
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.07.16.1
Processo Administrativo N° 2021.07.16.1

Tipo: AQUISiÇÃO
PREGOEIRO: CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES

Data de Publicação: 20/07/2021 16:28:27

TOTAL DO PROCESSO: 67.389,99

LICITA HB INFORMATICA LTDA 38.422.516/0001-05 58.899,99

----.~m:1
LOTE 1 Quant.: 1 Num: 030 58.899,99 Total: 58.899,99

Unidade: Und Marca: PRÓPRIA/PCTOP Modelo: 2400/MLP190HDMI

Descrição: Computador tipo Desktop com Processador 4 nucleos, 4 threads, frequencia baseada em processador
2,5GHZ, frequência turbo max 3.3GHZ, cache 6MB, velocidade do barramento 5 GT/s, TDP 65W, frequência da base
gráfica 850MHZ I Memória 8 GB DDR3 SDRAM , Disco rigido HD 500 GB/ Gravador DVD I Placa mãe com 10 Entradas
Usb/1 Vga, 1 displayportl1 Entrada de Rede/1 Ps/2 Teclado, 1 Ps/2 Mouse/2 Entradas de Áudio/ 2 Entradas de
Microfonel Dynamic Video Memory Technologyl Graphics Processor Intel HD Graphics 2500, tecnologia Intel vPro,
Trusted Platform Module (TPM 1.2). Gabinete Desktop ultra-slim: Chassi (A x L x P) 6,6 x 25,1 x 25,4 cm (2,60 x 9,90 x
10,00 pol.), Peso aproximado 3,1 kg (6,8Ib), peso suportado 35 kg (77Ib), Baias para unidades: Externa: (1)
Compartimento fino, (1) Compartimento do leitor Secure Digital (SD), Interna: (1) 6,35 cm (2,5 pol.) Slots de expansão
1) Mini PCI Express, (1) MXM, (1) mSATA [Temperatura Operacional 10-90%, Inoperante (38,7 o C (101,66 o F) de
bulbo úmido máximo) 5-95% I Fonte de alimentação tensão operacional - 90 - 264 V ac I Faixa de tensão nominal - 100
_240 V ac I Frequência de linha nominal 50-60Hz I Frequência de linha de operação 47-63Hz. Slot para trava de
segurança tipo Kensington security slot I Monitor LCD 18,5" I Sistema Operacional Windows Pro.

Quantidade: 15 Valor Unit.: 2.699,00 Total Item: 40.485,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: RAGTECH Modelo: SIDE 300VA

Descrição: Estabilizador 300VA,bivolt (115v/220v), 2A, 94V (rede 115V)I 178V (220V), 1 LED (modo rede)

1'""'\ im: 3

Quantidade: 15 Valor Unit.: 149,67 Total Item: 2.245,05

Unidade: Und Marca: PRÓPRIA/PCTOP Modelo: 975/MLP190HDMI

Descrição: Computador tipo Servidor, com processador Xeon E3, quatro nucleos, 4 threads, frequencia baseada em
processador 3.1GHZ, frequencia turbo max 3,4GHZ, 6MB cache, soquete LGA 1155, velocidade do barramnto 5GT/s,
memoria ECC 8GB 1066/1333, Disco Rígido com capacidade 2TB - Tipo: 3,5" Enterprise - SATA 7.2K 6Gb/s; Fonte
real capacidade 250W 80 plus gold; Gabinete tipo Torre, Portas 8x USB, DVD RW SATA, monitor LCD 15" Garantia 12
meses

Quantidade: 3 Valor Unit.: 4.400,00 Total Item: 13.200,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: RAGTECH Modelo: EASY WAY 1400VA

Descrição: Nobreak - Tecnologia Senoidal por aproximação/ - Microprocessador FLASH e Função true RMSI - Battery
save: Evita a descarga desnecessária de baterial - Auto-partida: liga automaticamente o nobreak no retorno da rede I -
Tensão de Entrada: 115 - 127V ou 220V/- Tensão de saída: 115V- Potência Nominal: 1300 VA/ - Fator de potência:
0,51 - Rendimento: >95% com rede e >85% com inversor/- Regulação de saída do inversor: < +1- 2% com carga linearl
_Tempo de acionamento do inversor: 0,7 ms/ - Tempo de carga da bateria interna (até 80%): 8 horas/ - Forma de onda
do inversor: Senoidal Modificada/- Frequência de saída do inversor (+/-1%): 60HzI - Tempo de resposta do
estabilizador: 1 ciclo de redel- Regulação em modo de rede: -10% 1 +6% - Battery save (auto-desligamento)/- Proteção
eletrônica contra sobrecarga 1- Proteção contra surtos de tensão varistor 65J (8x20us)1 Número de tomadas: 6

Quantidade: 3 Valor Unit.: 989,98 Total Item: 2.969,94

F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 22.523.994/0001-63 8.490,00
LOTE 2 Quant.: 1 Num: 080 8.490,00 Total: 8.490,00

Gerado em: 03/08/2021 12:59:35 1 de 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Item: 1 Unidade: Und Marca: LENOVO Modelo: LENOVO

Descrição: Notebook com Processador, no minimo, 8s geração, i5, 6 mb cache,Memória RAM de 4GB, DDR4,Disco
rígido SATA com armazenamento de 1TB, Placa de Som Waves MaxxAudio Pro Placa de Vídeo Intel UHD Graphics
620, Placa de Rede RJ45 - 10/100Mbps, Drives RJ45 - 10/100Mbps, Tela 15.6", Sistema Operacional Windows 10,
Voltagem Bivolt, Conexões USB, Leitor de Cartão Leitor de cartão SD (SD, SDHC, SDXC), Garantia 12 Meses
Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 1,9x38x25,8cm, Peso liq. aproximado do produto (Kg) 2Kg, Teclado

Quantidade: 2 Valor Unit.: 4.245,00 Total Item: 8.490,00

PREGOEIRO, CICERO ANOEíON ISRAEL SOARES

Gerado em: 03/08/2021 12:59:35 2 de 2


	Page 1
	Titles
	VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Images
	Image 1



